






















 

 

目录 
一、建设项目基本情况 ................................................................................................ 1 

二、建设项目工程分析 .............................................................................................. 19 

三、区域环境质量现状、环境保护目标及评价标准 ............................................ 116 
[...]
N=0.75kW；进口×出口=DN32× 5 
台 2 

1 用 1

备 

341 中控室 

含镍 1#总

镍在线分

析仪 

0-0.5mg/L，电源 AC220V，具备

RS485 串行接口，支持 MODBUSRTU

协议 

个 1   

342 
MBR

产水池 

综合监测

采样泵 

流量：Q=300L/h，H=20m，

N=0.75kW；进口×出口=DN32×25 
台 2 

1 用 1

备 

343 中控室 
综合留样

器 

电源 AC220V，具备 RS485 串行接

口，支持 MODBUSRTU 协议 
个 1   

344 中控室 

综合 COD

在线分析

仪 

0-100mg/L，电源 AC220V，具备

RS485 串行接口，支持 MODBUSRTU

协议 

个 1   

345 中控室 

综合氨氮

在线分析

仪 

0-50mg/L，电源 AC220V，具备

RS485 串行接口，支持 MODBUSRTU

协议 

个 1   



 

 

 

59 

346 中控室 

综合总氮

在线分析

仪 

0-50mg/L，电源 AC220V，具备

RS485 串行接口，支持 MODBUSRTU

协议 

个 1   

347 中控室 

综合总磷

在线分析

仪 

0-10mg/L，电源 AC220V，具备

RS485 串行接口，支持 MODBUSRTU

协议 

个 1   

348 中控室 

综合总铜

在线分析

仪 

0-2mg/L，电源 AC220V，具备 RS485

串行接口，支持 MODBUSRTU 协议 
个 1   

349 中控室 

综合总镍

在线分析

仪 

0-0.5mg/L，电源 AC220V，具备

RS485 串行接口，支持 MODBUSRTU

协议 

个 1   

350 
地下泵

房地坑 

地下泵房

地坑浮球

液位计 

投入式浮球，两浮球，电压：24V，带

DN100 法兰，2 米信号线 
套 3   

351 
地下泵

房地坑 

地下泵房

地坑提升

泵 

流量：Q=20m3/h，扬程：H=20m，功

率 N=2.2kw，电压：AC380V，配电缆

密封格兰头 

台 6 
3 用 3

备 

352 
加药房

地坑 

加药房地

坑浮球 位

计 

投入式浮球，两浮球，电压：24V，带

DN100 法兰，2 米信号线 
套 2   

353 
加药房

地坑 

加药房地

坑提升泵 

流量：Q=20m3/h，扬程：H=20m，功

率 N=2.2kw，电压：AC380V，配电缆

密封格兰头 

台 4 
2 用 2

备 

354 

含镍过

滤间地

坑 

含镍过滤

间地坑浮

球液位计 

投入式浮球，两浮球，电压：24V，带

DN100 法兰，2 米信号线 
套 1   

355 

含镍过

滤间地

坑 

含镍过滤

间地坑提

升泵 

流量：Q=20m3/h，扬程：H=20m，功

率 N=2.2kw，电压：AC380V，配电缆

密封格兰头 

台 2 
1 用 1

备 

356 
污泥仓

库地坑 

污泥仓库

地坑浮球

液位计 

投入式浮球，两浮球，电压：24V，带

DN100 法兰，2 米信号线 
套 1   

357 
污泥仓

库地坑 

污泥仓库

地坑提升

泵 

流量：Q=20m3/h，扬程：H=10m，功

率 N=1.5kw，电压：AC380V，配电缆

密封格兰头 

台 2 
1 用 1

备 

358 

含镍地

下泵房

地坑 

含镍地下

泵房地 浮

球液位计 

投入式浮球，两浮球，电压：24V，带

DN100 法兰，2 米信号线 
套 1   

359 

含镍地

下泵房

地坑 

含镍地下

泵房地坑

提升泵 

流量：Q=20m3/h，扬程：H=20m，功

率 N=2.2kw，电压：AC380V，配电缆

密封格兰头 

台 2 
1 用 1

备 

360 
污泥仓

库 

污泥仓库

轴流风机 
Q=12000m³/h，P=550Pa 台 2   

361 
双氧水

加药间 

双氧水加

药间轴流

风机 

Q=12000m³/h，P=550Pa 台 2   

362 
地下泵

房 

地下泵房

轴流风机 
Q=12000m³/h，P=550Pa 台 4   



 

 

 

60 

363 
污泥脱

水间 

污泥脱水

间轴流风

机 

Q=12000m³/h，P=550Pa 台 4   

364 加药房 
加药房轴

流风机 
Q=12000m³/h，P=550Pa 台 4   

365 
鼓风机

房 

鼓风机房

轴流风机 
Q=12000m³/h，P=550Pa 台 2   

366 
生化泵

房 

生化泵房

轴流风机 
Q=12000m³/h，P=550Pa 台 2   

367 机修间 
机修间轴

流风机 
Q=12000m³/h，P=550P 台 1   

368 
空压机

房 

空压机房

轴流风机 
Q=12000m³/h，P=550Pa 台 1   

369 储药间 
储药间轴

流风机 
Q=12000m³/h，P=550Pa 台 4   

370 
高压配

电间 

高压配电

间轴流风

机 

Q=12000m³/h，P=550Pa 台 2   

371 
低压配

电间 

低压配电

间轴流风

机 

Q=12000m³/h，P=550Pa 台 2   

372 中控间 
中控间轴

流风机 
Q=12000m³/h，P=550Pa 台 1   

373 
含镍过

滤间 

含镍过滤

间轴流风

机 

Q=12000m³/h，P=550Pa 台 1   

374 
含镍地

下泵房 

含镍地下

泵房轴流

风机 

Q=12000m³/h，P=5 0Pa 台 4   

375 

含镍污

泥脱水

间 

含镍污泥

脱水间轴

流风机 

Q=12000m³/h，P=550Pa 台 4   

376 
含镍 2#

过滤间 

含镍 2#过

滤间轴流

风机 

Q=12000m³/h，P=550Pa 台 4   

377 
加药房

2 

加药间升

降平台 

尺寸长 1.5m*宽 1.5m，额载重量：

2t，2m×2m，升降高度 2.5m；功率
4kw 

套 1   

（7）主要原辅材料 

项目主要原辅材料为污水处理过程中投加的药剂，见下表。 

表 11 线路板废水处理设施扩容工程主要原辅材料表 

序号 原辅材料 规格 
储存方式及储存位

置 

最大存储量

（t） 

日用量 

（t/d） 

年用量 

（t/a） 

1 PAC 固体 袋装、药剂仓库 35 7 2555 

2 PAM 固体 袋装、药剂仓库 1 0.1 36.5 

3 氢氧化钠 液体（50%） 胶桶、药剂仓库 20 4 1460 

4 硫酸 液体（98%） 胶桶、药剂仓库 7.5 1.5 547.5 



 

 

 

61 

5 双氧水 液体（30%） 胶桶、药剂仓库 6 1.2 438 

6 硫酸亚铁 固体 袋装、药剂仓库 10 2 730 

7 次氯酸钠 固体 袋装、药剂仓库 5 1 365 

8 硫化钠 固体 袋装、药剂仓库 5 1 365 

9 碳酸钠 固体 袋装、药剂仓库 5 0.5 182.5 

10 乙酸钠 固体 袋装、药剂仓库 5 0.5 182.5 

原辅材料理化性质详见下表。 

表 12 原辅材料理化性质表 

序号 名称 化学组成 理化性质 毒理性质/危险特性 

1 PAC 
Al2Cln

（OH)6-n 

中文名称：聚合氯化铝（简称聚氯化

铝）,颜色呈黄色或淡黄色、深褐色、

深灰色树脂状固体。该产品有较强的

架桥吸附性能，在水解过程中，伴随

发生凝聚，吸附和沉淀等物理化学过

程。聚合氯化铝与传统无机混凝剂的

根本区别在于传统无机混凝剂为低分

子结晶盐，而聚合氯化铝的结构由形

态多变的多元羧基络合物组成，絮凝

沉淀速度快，适用 PH 值范围宽，对管

道设备无腐蚀性，净水效果明显，能

有效支除水中色质 SS、COD、BOD 及

铜、镍等重金属离子 

对皮肤、粘膜、呼吸道有刺

激作用。部分人接触其粉尘

可引起过敏性皮炎。 

2 PAM 
高分子聚

合物 

聚丙烯酰胺为白色粉末或者小颗粒状

物，密度为 1.32g/cm3(23 度），玻璃化

温度为 188°，软化温度近于 210 度，

一般方法干燥时含有少量的水，干时

又会很快从环境中吸取水分，用冷冻

干燥法分离的均聚物是白色松软的非

结晶固体，但是当从溶液中沉淀并干

燥后则为玻璃状部分透明的固体，完

全干燥的聚丙烯酰胺 PAM 是脆性的白

色固体，商品聚丙烯酰胺干燥通常是

在适度的条件下干燥的，一般含水量

为 5%~15% 

属非危险品，无毒、无腐蚀

性，固体 PAM 有吸湿性，

吸湿性随离子度的增加而增

加，PAM 热稳定性好，加热

到 100℃稳定性良好，但在

150℃以上时易分解产生氮

气 

3 
氢氧化

钠 
NaOH 

分子量：40.01；外观：白色不透明固

体，易潮解。 

物化常数：沸点 1390℃；熔点

318.4℃；蒸汽压 0.13kPa(739℃)；密

度：相对密度(水=1)2.12；易溶于水、

乙醇、甘油，不溶于丙酮。为一种具

有很强腐蚀性的强碱，一般为片状或

颗粒形态，易溶于水（溶于水时放

热）并形成碱性溶液，另有潮解性，

易吸取空气中的水蒸气。溶于乙醇和

甘油；不溶于丙醇、乙醚。 

强氧化剂。能与多种物质如

金属粉末、电石、硫化氢、

松节油等猛烈反应，甚至发

生爆炸。与还原剂、可燃物

如糖、纤维素、木屑、棉

花、稻草或废纱头等接触，

引起燃烧并散发出剧毒的棕

色烟雾。有强烈刺激和腐蚀

性。粉尘或烟雾会刺激眼和

呼吸道，腐蚀鼻中隔，皮肤

和眼与 NaOH 直接接触会引

起灼伤，误服可造成消化道



 

 

 

62 

灼伤，粘膜糜烂、出血和休

克。 

4 硫酸 H2SO4 

无色透明的又装液体，无味。沸点

330.0℃，熔点 10.5℃，蒸汽压

0.13kPa(145.8℃)，蒸气相对密度(水

=1)1.83；密度：相对密度(空气

=1)3.4；与水混溶；露置空气中迅速吸

水，能与水、乙醇相溶，放出大量的

热。其具有强烈的腐蚀性和氧化性。 

属中等毒性，急性毒性：

LD502140mg/kg(大鼠经

口)；LC50510mg/m3，2 小

时(大鼠吸入)；320mg/m3，2

小时(小鼠吸入); 

危险特性：与易燃物(如苯)

和有机物(如糖、纤维素等)

接触会发生剧烈反应，甚至

引起燃烧。能与一些活性金

属粉末发生反应，放出氢

气。遇水大量放热，可发生

沸溅。具有强腐蚀性。 

5 双氧水 H2O2 

过氧化氢为蓝色黏稠状液体，溶于

水、醇、乙醚，不溶于苯、石油醚，

水溶液为无色透明液体。 

熔点-0.43°C，沸点 150.2°C，纯的过氧

化氢其分子构型会改变，所以熔沸点

也会发生变化。凝固点时固体密度为

1.71g/cm³，密度随温度升高而减小。

它的缔合程度比 H2O 大，所以它的介

电常数和沸点比水高。 

过氧化氢具有很强的氧化性，是非常

强的氧化剂。 

遇有机物、受热分解放出氧气和水，

遇铬酸、高锰酸钾、金属、碳酸反应

剧烈。 

纯过氧化氢很稳定，加热到 153°C 便

猛烈的分解为水和氧气。 

急性毒性 LD50：4060mg/kg

（大鼠经皮）；LC50：

2000mg/m3，4 小时（大鼠

吸入） 

微生物致突变：鼠伤寒沙门

氏菌 10μL/皿；大肠杆菌

5ppm。姊妹染色单体交换：

仓鼠肺 353μmol/L。 

危险特性：爆炸性强氧化

剂。过氧化氢自身不燃，但

能与可燃物反应放出大量热

量和氧气而引起着火爆炸。

过氧化氢在 pH 值为 3.5～4.5

时最稳定，在碱性溶液中极

易分解，在遇强光，特别是

短波射线照射时也能发生分

解。当加热到 100℃以上

时，开始急剧分解。它与许

多有机物如糖、淀粉、醇

类、石油产品等形成爆炸性

混合物，在撞击、受热或电

火花作用下能发生爆炸。过

氧化氢与许多无机化合物或

杂质接触后会迅速分解而导

致爆炸，放出大量的热量、

氧和水蒸气。 



 

 

 

63 

6 
硫酸亚

铁 
FeSO4 

外观与性状：白色粉末、晶体为浅绿

色结晶，熔点：671℃（分解）；相对

密度（水=1）：1.897（15℃）；分子

式及分子量：FeSO4（151.91）；

FeSO4·7H2O（278.03）；溶于水、甘

油，不溶于乙醇。沸点：

330ºCat760mmHg。 

硫酸亚铁具有还原性。受高热分解放

出有毒的气体。在潮湿空气中易氧化

成难溶于水的棕黄色碱式硫酸铁。硫

酸亚铁水溶液易与碱金属硫酸盐（包

括铵盐）形成六水合的复盐

M2Fe(SO4)2·6H2O，其中 M 为碱金属

离子或铵离子。亚铁的复盐要稳定得

多，如硫酸亚铁铵

(NH4)2Fe(SO4)2·6H2O，也称做莫尔(摩

尔)盐，是分析化学上常用的还原试

剂。它溶于水和甘油，具有一定还原

性。 

健康危害：对呼吸道有刺激

性，吸入引起咳嗽和气短。

对眼睛、皮肤和粘膜有刺激

性。误服引起虚弱、腹痛、

恶心、便血、肺及肝受损、

休克、昏迷等，严重者可致

死。 

环境危害：对环境有危害，

对水体可造成污染。 

燃爆危险：该品不燃，具刺

激性。 

毒理学数据（LD50）：（小

鼠，经口）1520mg/kg。 

7 
次氯酸

钠 
NaClO 

别名漂白水，微黄色溶液，有似氯气

[...]
程 

新增一套废水处理量 1000t/d 的非线路板生产废水

处理设施 
1 套 / 地块一 

线路板废水处理设施提标改造工程和非线路板废水

处理工程各自处理后的尾水经在线监测监控达标后

汇入同一个排放口排放，排放口拟就近设置在地块

一北侧的梅江岸边（位于现有华禹污水厂排放口上

游约 400 米处）。 

1 个 

现有华禹污

水厂排放 不

再使用，尾

水依托本次

提标改造工

程进行深度

处理后，由

改建后的排

放口排放。 

地块一 

辅助工

程 

污泥仓

库 
污泥暂存，建筑面积 283.04m2 1 座 / 

地块一

（线路



 

 

 

66 

双氧水

贮间 
双氧水储存，建筑面积为 71.69m2 1 座 / 

板废水

处理设

施提标

改造及

非线路

板废水

处理工

程共

用） 

辅助用

房 

办公、会议、化验、饭堂、宿舍于一体，

采用地上式框架结构，2 层，建筑面积
739.16m2 

1 座 / 

公用工

程 

供水工

程 

办公生活及消防用水主要来自于市政供

水。 
/ / 

供电工 
本工程用电等级为二级负荷，由当地市政

供电提供。 
/ / 

排水系

统 

生活污水经化粪池预处理后排入非线路板

废水生化处理系统处理；雨水经雨水管道

收集，就近排入梅江。雨水排口设置阀门，

事故废水进入雨水管道，开启阀门，将事故

废水接入污水厂事故应急池。 

/ / 

环保工

程 

废水 
生活污水经化粪池预处理后排入非线路板

废水生化处理系统处理 
/ / 

废气 

部分池体产生的恶臭经生物除臭装置除臭

后排放 
/ / 地块一 

油烟采用油烟净化器处理后排放   地块一

（线路

板废水

处理设

施提标

改造及

非线路

板废水

处理工

程共

用） 

固废 

1、项目产生的污泥需进行鉴定，如鉴别为

危废，则由具备相应危废处置资质的单位

外运处置，如鉴别为一般工业固废，则由专

业公司收集处理处置； 

2、生活垃圾由环卫部门统一收集处理处置 

/ / 

环境风

险 

各处理构筑物按重点防渗区要求做好防渗防漏 / / 

非线路板废水设置 500m³的事故应急池 / / 地块一 

管网工

程 

非线路

板废水

收集管

网 

1、拟建 DN225 污水管约 6745 米，DN63

铺设约 1145 米的污水收集管网。 

2、服务范围：开发区范围内产生非线路板

废水企业。 

管道总

长
7.89km 

/ 
开区发

范围内 

（2）设计规模及进、出水标准 

A．线路板废水处理设施提标改造工程 

1）设计处理规模 

线路板废水处理设施提标改造工程包括现有华禹污水厂 1.2 万吨/日处理规模及

扩容的 0.8 万吨/日处理规模，整体提标改造处理规模为 2 万 m3/d。 

2）设计进水水质 

表 15 线路板废水接入提标改造处理设施的进水标准（单位:mg/lPH 除外） 

PH CODCr BOD5 氨氮 SS 总磷 总氮 
石油

类 
总铜 总镍 总锌 

氰化

物 

6-9 40 20 8 20 0.5 15 2 0.3 0.1 1.0 0.2 



 

 

 

67 

3）提标改造后达到的排放标准 

线路板尾水深度处理的提标改造工程主要针对前端处理系统后的尾水中的

CODcr、BOD5、氨氮及总磷进一步处理，尾水排放 COD 执行 25mg/L，其他污染物

执行广东省《电镀水污染物排放标准》（DB44/1597-2015）中表 3 排放限值、广东省

《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段一级标准、《地表水环境质量标准》

（GB3838-2002）Ⅳ类标准的较严者，排放口设置在线监控系统。 

表 6 线路板提标改造项目废水排放标准（单位:mg/l，PH 除外） 

PH CODCr BOD5 氨氮 SS 总磷 总氮 
石油

类 
总铜 总镍 总锌 

氰化

物 

6-9 25 6 1.5 20 0.3 15 0.5 0.3 0.1 1.0 0.2 

B．非线路板废水处理工程 

1）设计处理规模 

非线路板废水处理设计规模为 1000t/d。 

2）非线路板项目进水水质 

参考《广东梅州经济开发区规划修编环境影响报告书》（粤环审〔2021〕233 号），

非线路板污水处理厂进水水质指标见下表。 

表 17 新建非线路板污水处理厂的进水水质表（单位:mg/lPH 除外） 

污染物指标 pH CODCr BOD5 氨氮 总氮 总磷 SS 石油类 

进水浓度 6~9 ≤200 ≤100 ≤30 ≤60 ≤1.0 ≤50 ≤5 

备注：其中，BOD5、SS 和石油类依据设计单位的设计进水水质确定。 

3）排放标准 

根据《广东梅州经济开发区规划修编环境影响报告书》（粤环审〔2021〕233 号），

非线路板废水处理系统尾水排放 COD 执行 25mg/L，总氮执行 15mg/L，其他污染因

子执行广东省地方标准《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）》第二时段一级标准

与《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）Ⅳ类标准的较严者，见下表。排放口设

置在线监控系统。 

表 7 非线路板污水处理厂排放标准（单位:mg/lPH 除外） 

指标 PH CODCr BOD5 氨氮 总氮 总磷 SS 石油类 

限值 6-9 25 6 1.5 15 0.3 20 0.5 

非线路板废水处理系统的主要污染物处理对象为 COD、氨氮、TN 等，无针对重



 

 

 

68 

金属的去除功能，本项目在园区收集管网的建设和改造过程中，应合理对企业排水进

行分水，涉重金属废水不得进入非线路板处理系统，确保系统的正常运行。 

（3）总平面布置 

根据设计单位提供资料，线路板废水扩容提标改造总平面及各层平面布置详见

附图 7-1~附图 7-3。 

按照不同的功能分区将整个厂区分为：生活及办公区，主体污水处理区、污泥处

理区、药剂储存区、配药配置区、配电间等。构筑物布置紧凑，建构筑物尽量集中布

置，流程顺畅。 

生产区和办公生活区分区明确，中间由道路和绿化隔离，有效控制生产区空气污

染，并给管理带来便利。综合楼布置位于厂区南侧，为常年主导风向侧风向，在综合

楼周围布置绿地，以营造厂前区的优美环境。 

污水处理建构筑物共分地下和地上层布置，其中负一层为调节池、反洗水池、中

间水池、污泥池，上部加盖；地面一层为主体处理设施，包括物化系统、生化系统、

深度处理系统等，药剂仓库、风机房和过滤间；其中配电间为地上两层，一层为低压

配电间，二层为高压配电间。 

污水厂内交通顺畅，便于施工与运营管理，生产建筑物根据其作用的不同分别考

虑：加药间尽量靠近絮凝沉淀池布置，同时要方便药剂的运输；鼓风机房靠近生化处

理系统布置，减少空气管的铺设长度；污泥仓库及储药间位置充分考虑污泥及药剂运

输的方便。厂区道路采用环状布置，满足消防要求。 

（4）工作制度及职工人数 

人员规模：线路板扩容提标改造项目及非线路板废水处理工程劳动定员为 32 人，

其中 5 人在厂内食宿。 

工作制度：年工作 365 天，三班制，每班 8 小时工作制。 

（5）建（构）筑物设计 

根据设计单位提供资料，线路板废水处理设施提标改造及非线路板废水处理工

程主要建（构）筑物表详见下表。 

表 19 线路板废水处理设施提标改造及非线路板废水处理工程主要建（构）筑物表 

序号 名称 
长

（m） 

宽

（m） 

高

（m） 
单位 数量 结构 备注 

①非线路板废水处理工程构筑物 



 

 

 

69 

1 事故池 12.50 9.40 5.00 座 1 钢砼 地下式 

2 调节池 12.50 9.50 5.00 座 1 钢砼 地下式 

3 水解酸化池 11.50 5.60 5.50 座 1 钢砼 地上式 

4 一级缺氧池 11.50 4.40 5.50 座 1 钢 地上式 

5 一级好氧池 11.50 6 60 5.50 座 1 钢砼 地上式 

6 二级缺氧池 11.50 4.70 5.50 座 1 钢砼 地上式 

7 二级好氧池 11.50 5.00 5.50 座 1 钢砼 地上式 

8 MBR 池 13.10 4.00 5.50 座 1 钢砼 地上式 

9 
MBR 产水

池 
4.80 4.00 5.50 座 1 钢砼 地上式 

10 
MBR 清洗

水池 
3.3 4.00 5.50 座 1 钢砼 地上式 

11 臭氧接触池 5.5 4.80 5.50 座 1 钢砼 地上式 

12 臭氧稳定池 2.80 4.80 5.50 座 1 钢砼 地上式 

13 
臭氧中间水

池 
3.40 4.80 5.50 座 1 钢砼 地上式 

②线路板废水处理设施提标改造工程废水处理构筑物 

1 深度调节池 1900 ㎡ 5.00 座 1 钢砼 地下式 

2 臭氧接触池 27.00 15.00 7.00 座 1 钢砼 地上式 

3 臭氧稳定池 15.00 15.00 7.00 座 1 钢砼 地上式 

4 
臭氧中间水

池 
26.00 18.00 5.00 座 1 钢砼 地下式 

5 BAF 组合池 32.60 18.50 7.50 座 1 钢砼 地上式 

6 
BAF 反洗水

池 
12.50 5.80 5.00 座 1 钢砼 地下式 

7 
BAF 反洗废

水池 
12.50 6.00 5.00 座 1 钢砼 地下式 

8 
高密度沉淀

池 
21.50 17.00 8.00 座 1 钢砼 地上式 

9 
纤维滤布滤

池 
13.00 6.40 5.00 座 1 钢砼 地上式 

10 
紫外线消毒

渠 
14 00 4.00 3.00 座 1 钢砼 地上式 

11 巴氏计量槽 14.00 2.00 3.00 座 1 钢砼 地上式 

12 
非线路板污

泥池 
8.50 4.00 5.00 座 1 钢砼 地下式 

13 深度污泥池 8.50 9.00 5.00 座 1 钢砼 地下式 

③建筑物 

1 MBR 泵房 20.70 3.20 5.50 座 1 钢砼 地上式 

2 地上风机房 10.00 7.00 5.50 座 1 钢砼 地上式 

3 地下风机房 13. 0 6.50 5.00 座 1 钢砼 地下式 

4 地下泵房 360 ㎡ 5.00 座 1 钢砼 地下式 

5 臭氧设备间 23.40 10.00 4.50 座 1 框架 地上式 



 

 

 

70 

6 液体加药间 12.00 6.50 5.50 座 1 框架 地上式 

7 固体加药间 8.50 5.80 5.50 座 1 框架 地上式 

8 储药间 50 ㎡ 5.50 座 1 框架 地上式 

9 污泥脱水间 15.00 11.00 9.00 座  框架 地上式 

10 储泥间 12.20 10.00 4.50 座 1 框架 地上式 

11 机修间 11.20 10 00 4.50 座 1 框架 地上式 

12 
高低压配电

间 
9.30 8.00 9.00 座  框架 地上式 

13 中控室 9.10 4.90 5.50 座 1 框架 地上式 

14 化验室 9.10 5.80 5.50 座 1 框架 地上式 

15 卫生间 3.30 4.90 5.50 座 1 框架 地上式 

16 门卫 3.30 5. 0 5.50 座 1 框架 地上式 

（6）主要设备 

线路板废水处理设施提标改造及非线路板废水处理工程主要设备详见下表。 

表 20 线路板废水处理设施提标改造及非线路板废水处理工程主要设备表 

序号 单体 设备名称 主要技术参数 单位 数量 备注 

①非线路板废水处理主体系统 

调节及应急系统 

1 

事故池 

事故池提升

泵 

流量：Q=60m³/h，扬程：H=20m，

功率 N=5.5kw，电压：AC380V，配

电缆密封格兰头 

台  
1 用 1

备 

2 
事故池液位

计 
控制高度 6m，带 4-20mA 远程传输 套 1   

3 

调节池 

调节池提升

泵 

流量：Q=60m³/h，扬程：H=20m，

功率 N=5.5kw，电压：AC380V，配

电缆密封格兰头 

台 2 
1 用 1

备 

4 
调节池液位

计 
控制高度 6m，带 4-20mA 远程传输 套 1   

5 
调节池电磁

流量计 

DN100，Q=60m³/h，4-20mA 输

出，PN1.0MPa，220V，精准度等级

1.0,分体式 

套 1   

生化系统 

6 
水解酸

化池 

水解酸化池

潜水搅拌机 

电机功率：1.1kw，叶轮直径：

220mm，3 叶片，n=1400r/min，导

杆材质 SUS304，配套吊杆和Ⅲ型分

体式安装系统 

台 2   

7 
1#缺氧

池 

缺氧池潜水

搅拌机 

电机功率：0.85kw，叶轮直径：

260mm，3 叶片，n=740r/min，导杆

材质 SUS304，配套吊杆和Ⅲ型分体

式安装系统 

台 2   

8 
1#好氧

池 

1#好氧池曝

气器 

φ215，服务面积：0.3～0.65 ㎡/个，

氧气利用率≥25%，充氧能力 0.13～

0.4kgO2/h，淹没水深 6.5m；配套水

面以下连接件 

套 240   



 

 

 

71 

9 
1#好氧池硝

化液回流泵 

Q=80m³/h，H=10m，N=4kw，

380V，带自耦装置 
台 2 

1 用 1

备 

10 
1#好氧池

DO 仪 

量程：0-20mg/L，分体式，工作温

度 0-50℃，盘面安装，配防雨帽、

接线盒及保护套管，保护套管材质

为 PP，长度 2.0m，配电缆密封格兰

及堵头 

套 1   

11 
2#缺氧
